
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

320 / 2017 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: QUINTA EDIZIONE DELLA BIENNALE DELL'INCISIONE, DELLA 

GRAFICA E DELL'ANIMAZIONE CONTEMPORANEA "CITTA' DI 
BASSANO DEL GRAPPA" - ASSUNZIONE DI SPESE PER 
ALLESTIMENTO-CIG.:Z011DCCDC4 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
 
Premesso che il Comune di Bassano del Grappa - Area III Cultura Museo, memore della grande 
eredità dei Remondini, il cui museo è stato inaugurato a settembre 2007 presso Palazzo Sturm, ha 
bandito la Quinta edizione della Biennale dell’Incisione, della Grafica e dell’Animazione 
Contemporanea “Città di Bassano del Grappa”, allo scopo di contribuire alla promozione e alla 
valorizzazione della ricerca legata all’arte incisoria, alla grafica e all’animazione;  
 
Visto che il bando prevede che tra i partecipanti vengano selezionati i 25 artisti di cui saranno 
esposte le opere nella mostra collettiva che si terrà nella Galleria Civica dal 1 aprile al 21 maggio 
2017; 
 
Dato atto che il bando prevede l’assegnazione di due premi: un Premio Giovani Biennale 
dell’Incisione, della grafica e dell’animazione contemporanea Città di Bassano del Grappa per artisti 
di età inferiore ai 35 anni ed un Premio Biennale dell’Incisione, della grafica e dell’animazione 
contemporanea Città di Bassano del Grappa, consistenti in una mostra personale che sarà realizzata 
in occasione della prossima edizione della biennale negli ambienti museali con spese a carico del 
Comune di Bassano del Grappa; 
 
Vista la determina dirigenziale n. 255/2017 di nomina della commissione valutatrice della Quinta 
Biennale dell’Incisione, della grafica e dell’animazione contemporanea Città di Bassano del Grappa;   
 

Dato atto che l’esposizione avrà luogo a Bassano del Grappa, Galleria del Museo Civico, dal 1 aprile 

2017 al 21 maggio 2017; 
 
Preso atto quindi dell’esigenza di esporre nella Galleria Civica le opere selezionate di 25 artisti che 
costituiranno una mostra collettiva e le opere inviate dai due artisti vincitori della precedente edizione 
della Biennale dell’Incisione;    
 
Considerato che per esporre le suddette opere si è ritenuto opportuno allestire le incisioni da 
esporre su cornici da fissare a muro; 
 
Verificato il numero di cornici necessario e preso atto della necessità di realizzare n. 13 vetri 
700x1000 spessore 2 mm per utilizzare anche delle cornici attualmente sprovviste di vetro; 
 

Richiamata la legge 28 dicembre 2015, n. 208 la quale all’art. 28 comma 8 pone un limite minimo di 

1.000 euro per l’importo dei beni e servizi da acquistare per i quali vige l’obbligo del ricorso al 

 



MEPA, prevedendo quindi che per importi inferiori ai 1.000 euro le amministrazioni possano 

svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed effettuare acquisti autonomi; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento della citata fornitura tramite il mercato tradizionale, 

ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera A del D. Lgs 50/2016;  

 

Esperita un’indagine di mercato tra più operatori economici specializzati nel settore: Vetreria 

Chemello snc di Bassano del Grappa, Vetreria Zuliani di Pove del Grappa e Dal Monte Vetreria snc 

di Bassano del Grappa, per la fornitura di n.13 vetri misura 700x1000 spessore 2mm per cornici “a 

giorno” e dato atto che il miglior preventivo è stato fornito dalla ditta Vetreria Chemello con nota 

protocollo generale n. 15944 del 10/03/2017, per un importo di € 206,18 (iva compresa); 

 

Dato atto che tale provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell’art. 9, comma 1, lettera a) n. 2 , del D.L. 

78/2009, convertito nella Legge 102 del 3.8.2009 in quanto la spesa assunta non altera gli equilibri di 

finanza pubblica previsti per l’anno 2017;   

 

Evidenziato che le spese oggetto della presente determinazione rientrano tra quelle soggette a 

monitoraggio ex l. 122/2010 art 6 comma 8 ma non rilevano agli effetti del computo della spesa in 

quanto risultano collegate all’accertamento del contributo della Fondazione Cariverona n. 9/2017 

effettuato sul bilancio 2017, scheda 982, accertamento effettuato dalla Giunta Comunale con 

deliberazione 148/2016; 

 

Visti:  

- la Deliberazione n. 113 del 29.12.2016, avente per oggetto: "APPROVAZIONE DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2017--2019" 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

 

 

D E T E R M I NA 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A D.Lgs. 50/2016, per le motivazioni in 
premessa descritte che qui si intendono integralmente richiamate ed approvate, alla ditta 
Vetreria Chemello snc via Motton 21 - 36061 Bassano del Grappa la suddetta fornitura per 
un importo complessivo di € 206,18 (iva inclusa), esigibile nel 2017, imputandola al capitolo 
di spesa n. 300222 bilancio 2017;  

2. di procedere al pagamento della relativa spesa in presenza di regolare fattura, entro il limite 
massimo del presente impegno, liquidato dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 
da parte dell’incaricato della regolarità qualitativa e quantitativa dei servizi affidati, senza 
l’espletamento di ulteriori formalità; 



3. di dare atto che le spese oggetto della presente determinazione rientrano tra quelle soggette a 
monitoraggio ex l. 122/2010 art 6 comma 8 ma non rilevano agli effetti del computo della 
spesa in quanto risultano collegate all’accertamento del contributo della Fondazione 
Cariverona n. 9/2017 effettuato sul bilancio 2017, scheda 982, accertamento effettuato dalla 
Giunta Comunale con deliberazione 148/2016; 

4. di dare atto che tale provvedimento non incide sugli equilibri di finanza pubblica. 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 889_2017 

 
  
 
. 
 
. 
 


